PAGE
2

Приложение № 2
ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ № ____
Земельного участка

г. Находка

                  «____ » ____ 20__ г.

Администрация Находкинского городского округа, именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая в интересах муниципального образования Находкинский городской округ на основании Устава Находкинского городского округа, в лице ____, действующего на основании ____, и  ____, именуемый (-ая,-ое) в дальнейшем «Покупатель», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь постановлениями администрации Находкинского городского округа от 22.03.2021г.          № 297, от 08.06.2021г. № 619,  на основании протокола ____ от ____ № ____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец предоставляет, а Покупатель принимает в собственность и обязуется оплатить цену за земельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир здание, участок находится примерно в 346м. по направлению на северо-восток от ориентира, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Находка, п. Врангель, ул. Внутрипортовая, 7, площадью 4633 кв.м, кадастровый номер 25:31:070002:3992, в границах в соответствии с выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости,  являющейся  неотъемлемой частью настоящего Договора (далее – земельный участок).

1.2.  Вид разрешенного использования земельного участка: железнодорожный транспорт.

1.3. Цель использования земельного участка: для целей, не связанных со строительством (содержание и обслуживание железнодорожного пути).
1.4. На весь земельный участок площадью 4633 кв.м, расположенный в санитарно-защитной предприятий, сооружений и иных объектов; в 500 метровой водоохраной зоне моря, в границах санитарного разрыва (санитарной полосы отчуждения) транспортных коммуникаций, установлено ограничение прав на землю:
- осуществлять использование в соответствии с требованиями постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007г. № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», постановления Правительства Российской Федерации от 03.03.2018г.№ 222 «Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон»;

- осуществлять использование в соответствии с требованиями водного законодательства и законодательства в области охраны окружающей среды.

1.5. На часть земельного участка площадью 381 кв.м, расположенную в охранной зоне канализации, установлено ограничение прав на землю.

1.6. На момент заключения договора права Продавца на земельный участок не ограничены: земельный участок не арестован, не обременен залогами, правами третьих лиц, не является предметом спора в судах.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена земельного участка по настоящему договору составляет ____ (____) рублей.

2.2. Покупатель оплачивает стоимость приобретенного земельного участка на счет: Финансовое управление администрации Находкинского городского округа (администрация Находкинского городского округа л/с 05000000001) ИНН 2508020000 КПП 250801001 КС 40102810545370000012 наименование банка: Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю г. Владивосток  БИК 010507002 ЕКС 03232643057140002000  ОГРН 1022500699704 Код ОКТМО 05714000, назначение платежа: «Основной расчет согласно договору купли-продажи №____ от ____»  в течение 10 дней с момента заключения настоящего договора путем единовременного внесения денежных средств.

2.3. Сумма задатка в размере 784 329,53 (семьсот восемьдесят четыре тысячи триста двадцать девять) рублей 53 копейки засчитывается в сумму платежа за земельный участок.

2.4. Моментом надлежащего исполнения Покупателем обязанности по уплате цены земельного участка является дата поступления полной оплаты цены земельного участка на счет Продавца в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

3.1. Фактическая передача Продавцом земельного участка и принятие его Покупателем осуществляется по акту приема-передачи, подписанному Сторонами не позднее чем через тридцать дней со дня полной оплаты цены земельного участка в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. Обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать земельный участок Покупателю по акту приема-передачи.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Подписать настоящий Договор в сроки, установленные статьей 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации.

4.2.2. Предоставить Продавцу три экземпляра Договора в течение тридцати дней со дня направления Продавцом Покупателю подписанных проектов настоящего Договора.

4.2.3. Оплатить стоимость земельного участка в размере и в порядке, предусмотренными настоящим Договором.

4.2.4. Принять земельный участок по акту приема-передачи.

4.2.5. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на земельный участок и сервитутов.

4.2.6. Использовать и содержать земельный участок в соответствии с требованиями, установленными статьей 42 Земельного кодекса Российской Федерации.

4.2.7. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования земельного участка, а также обеспечивать доступ и проход на участок их представителей.
4.2.8. Обеспечить техническому персоналу организации, эксплуатирующей инженерные сети, беспрепятственный доступ к сетям для их ремонтно-эксплуатационного обслуживания в любое время суток.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.2 настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню из расчета 0,1 процента на сумму просроченного платежа за каждый день просрочки. Пеня оплачивается Покупателем на счет, указанный в п. 2.2. настоящего Договора.

5.2. При неисполнении Договора или расторжении Договора по инициативе или вине Покупателя, а также при уклонении от заключения  настоящего Договора, внесенный задаток Покупателю не возвращается. Помимо этого Покупатель возмещает Продавцу причиненные убытки в части суммы, превышающей величину задатка.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Право собственности на земельный участок переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права в установленном законом порядке.

6.2. Изменение условий договора по соглашению сторон или по требованию одной из его сторон не допускается, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Расторжение договора допускается по соглашению сторон.
6.4. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в установленном законодательством порядке.

6.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один - для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода прав собственности.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

_____________________